[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО

ОКРУГА «ГОРОД КИЗЛЯР»

368830, РД г. Кизляр, ул. Советская, 17                                   тел.: 2-24-36, 2-17-74, 3-13-40

    30 ноября 2018 год
РЕШЕНИЕ № 251
«Об установлении на территории городского округа «город Кизляр» налога на имущество физических лиц»
          В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Дагестан от 06.11.2018 года N 64 «Об установлении единой даты начала применения на территории Республики Дагестан порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Уставом городского округа «город Кизляр», Собрание депутатов городского округа «город Кизляр»

Р Е Ш А Е Т:

1. Установить и ввести в действие на территории городского округа «город Кизляр» налог на имущество физических лиц.
2. Утвердить Положение о налоге на имущество физических лиц на территории городского округа «город Кизляр» (Приложение).
3. Признать утратившим силу:
- Решение Собрания депутатов городского округа «город Кизляр» от 17.11.2014 года N 247 «Об установлении на территории городского округа «город Кизляр» налога на имущество физических лиц».
4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.
5. К правоотношениям, возникшим в отношении налоговых периодов по налогу на имущество физических лиц, истекших до 1 января 2019 года (2017, 2018 годы), применяется положение Решения Собрания депутатов городского округа «город Кизляр» от 17.11.2014 года N 247 «Об установлении на территории городского округа «город Кизляр» налога на имущество физических лиц».
6. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте городского округа «город Кизляр».
7. В соответствии со статьей 16 Налогового кодекса Российской Федерации направить копию настоящего Решения в Межрайонную ИФНС России №15 по РД.
 8. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по финансам, бюджету и налогам (Магомедов К.С.).

Глава городского округа «город Кизляр»
                         А.  Шувалов
Заместитель Председателя Собрания
депутатов городского округа
«город Кизляр»                                                                                А. Полюшко
 Приложение к Решению

 Собрания депутатов городского

 округа «город Кизляр»

от 30 ноября 2018 года № 251
Положение о налоге на имущество физических лиц на территории

городского округа «город Кизляр»
1.Общие положения
1.1.  Налог на имущество физических лиц устанавливается в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа «город Кизляр», является местным налогом и уплачивается физическим лицом, обладающим правом собственности на имущество, признаваемое объектом налогообложения, в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и настоящим Положением.
1.2. Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, указанная в Едином государственном реестре недвижимости по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
2. Налоговые ставки
2.1. Ставки налога на недвижимое имущество устанавливаются в зависимости от кадастровой стоимости объектов налогообложения в следующих размерах:

	Объекты налогообложения
	Ставка налога, %

	- жилые дома;
- квартиры, комнаты;
- объекты незавершенного строительства, в случае если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
- единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
- гаражи и машино-места;
- хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 кв. м и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства
	0,1

	- объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	1,2

	- прочие объекты налогообложения
	0,5

PAGE